
                                   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 

28.02.2020 г. п. Раздольное №177  

   

О принятии решения «О внесении изменений в 

решение муниципального комитета от 24.12.2019г. 

№170 « О бюджете Раздольненского сельского посе-

ления на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» 

 

 

 

 Рассмотрев представленный администрацией Раздольненского сельского поселе-

ния проект решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 

24.12.2019г. №170 « О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годы», муниципальный комитет Раздольненского сельского 

поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 24.12.2019г. №170 « О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годы». 

 

2. Направить Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 24.12.2019г. №170 « О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годы»  главе Раздольненского сельского посе-

ления для подписания и официального опубликования (обнародования). 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения                                                    Д.Г. Смыков     

                    

 

 

 

 

   



  

РЕШЕНИЕ 

 

 

Статья 1. Внести в решение муниципального комитета от 24.12.2019г. №170 «О бюд-

жете Раздольненского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годы» следующие изменения: 

 

1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.  Утвердить основные характеристики бюджета Раздольненского сельского 

поселения (далее - бюджет поселения) на 2020 год: 

1) общий объем доходов бюджета поселения – в сумме  

40 040,471 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета поселения – в сумме  

42 324,040 тыс. рублей; 

3) размер дефицита бюджета поселения - в сумме 2 283,570 тыс. рублей.»; 

  

2. Статьи 2-13 оставить без изменения;  

3. Приложения 1, 2, 3, 4, оставить без изменений; 

4. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

   

«Приложение 5 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения от 

24.12.2019г. № 170  

Перечень главных администраторов доходов Раздольненского сельского поселения - ор-

ганов государственной власти Российской Федерации и Приморского края и закрепля-

емые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Раздольненского сельского поселения в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и Приморского края 

к
о

д
 г

л
а
в

н
о

го
 а

д
-

м
и

н
и

ст
р

а
т
о

р
а
 

Код дохода 

  

Главные администраторы 
  

100 Федеральное казначейство 

100 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

182 Федеральная налоговая служба 

О внесении изменений в решение муници-

пального комитета от 24.12.2019г. №170 «О 

бюджете Раздольненского сельского поселе-

ния на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годы» 

Принято решением 

муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения 

от 28.02.2020г. 



  

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-

катские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практи-

кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансо-

вых платежей с доходов, полученных физическими лицами, явля-

ющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудо-

вую деятельность по найму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года)  

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-

цах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

961 Администрация Надеждинского муниципального района Приморского края 

961 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых актов 

 

5. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 

 

 «Приложение 6 

к решению муниципального комитета Раз-

дольненского сельского поселения от 

24.12.2019г. № 170  

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета Раздольненского сельского поселения 

К
о
д

 г
л
ав

-

н
о
го

 а
д
-

м
и

н
и

ст
р

а-

то
р

а 

Код дохода Администраторы 

1 2 3 

    
Администрация Раздольненского сельского поселения 



  

965 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

965 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

 

6. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 7  

к решению муниципального комитета Раз-

дольненского сельского поселения от 

24.12.2019г. № 170  

 

Доходы бюджета Раздольненского сельского поселения на 2020 год 

Код бюджетной классифи-

кации Российской Федера-

ции 

Наименование налога (сбора)  2020 

1 2  3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  19 183,000 

 НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  17 113,000 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы   2 395,000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  2 395,000 

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход  65,000 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 65,000 

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество   14 653,000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  1 800,000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  12 853,000 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  2 070,000 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

790,000 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

790,000 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенса-

ции затрат государства 

1 280,000 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 190,000 

1  13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 90,000 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 857,471 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюд-

жетной обеспеченности 

12 028,118 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 8 197,365 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

на осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

631,988 

 ВСЕГО ДОХОДОВ  40 040,471 

 

 

 

 

 

 

 



  

7. Приложение 8 изложить в следующей редакции: 

  

«Приложение 8  

к решению муниципального комите-

та Раздольненского сельского посе-

ления от 24.12.2019г. № 170 

Доходы бюджета Раздольненского сельского поселения на 2021-2022 годы 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации Наименование налога (сбора) 2021 2022 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22 140,00 22 965,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 635,00 2 900,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 635,00 2 900,00 

1 05 03000 00 0000 110 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 70,00 75,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17 345,00 17 880,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 845,00 1 880,00 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 15 500,00 16 000,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 790,00 800,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 790,00 800,00 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 1 300,00 1 310,00 

1 13 01000 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) 1 200,00 1 210,00 

1  13 02000 00 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества  100,00 100,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 974,793 10 267,6770 

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 14 335,833 9 605,017 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 638,960 662,660 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 37 114,793 33 232,677 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

8. Приложение 9 изложить в следующей редакции: 

 

 «Приложение 9  

к решению муниципального комите-

та Раздольненского сельского посе-

ления от 24.12.2019г. № 170 

 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной клас-

сификации расходов на 2020 год 

РАСХОДЫ Рз Пр 2020 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 15 957,000 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 

01 02 

1 628,000 

Функционирование правительства РФ, высших органов ис-

полнительной власти субъектов РФ, местных администраций 

01 04 

4 214,000 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 441,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 674,000 

Национальная оборона 02 00 631,988 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 631,988 

Национальная экономика 04 00 100,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10 041,340 

Жилищное хозяйство 05 01 16,000 

Благоустройство 05 03 10 025,340 

Образование 07 00 200,000 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 200,000 

Культура и кинематография 08 00 15 088,712 

Культура  08 01 15 088,712 

Физическая культура и спорт 11 00 305,000 

Массовый спорт 11 02 305,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ   42 324,040 

Дефицит   -2 283,570 

 

9. Приложение 10 изложить в следующей редакции: 

  

«Приложение 10  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 24.12.2019г. № 170 

  Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной клас-

сификации расходов на 2021-2022 годы 

РАСХОДЫ Рз ПР 

Проект  

2021 2022 

1 2 3 4 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 15 146,500 13 450,751 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 02 1 693,000 1 760,000 

Функционирование правительства РФ, высших ор-

ганов исполнительной власти субъектов РФ, мест-

ных администраций 01 04 4 383,000 4 558,000 



  

Резервные фонды 01 11     

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 070,500 7 132,751 

Национальная оборона 02 00 638,960 662,660 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 638,960 662,660 

Национальная экономика 04 00 100,000 100,000 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 04 12 100,000 100,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 145,833 1 301,016 

Жилищное  хозяйство 05 01 17,000 17,000 

Благоустройство 05 03 4 128,833 1 284,016 

Образование 07 00 210,000 230,000 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 210,000 230,000 

Культура и кинематография 08 00 15 641,500 15 519,250 

Культура  08 01 15 641,500 15 519,250 

Физическая культура и спорт 11 00 320,000 340,000 

Массовый спорт 11 02 320,000 340,000 

Условно утвержденные расходы     912,000 1 629,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     37 114,793 33 232,677 

Дефицит     0,00 0,00 

 

10. Приложение 11 изложить в следующей редакции: 

 

 «Приложение 11 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения от 

24.12.2019г. №170  
 

Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения на 2020 год  

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный 

распоря-

дитель, 

распоря-

дитель 

средств 

Функциональной классификации расходов бюд-

жетов Российской Федерации 

проект 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид рас-

ходов 2020 

Администрация Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния 965 00 00 

00 00 00 

00000 000 18957,328 

Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 7679 

Функционирование высшего 

должностного лица субъек-

та Российской Федерации и 

муниципального образования    01 02  00 0 00 00000 000  1628 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1628 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 02 99 9 00 00000 000 1628 

Глава муниципального обра-

зования   01 02 99 9 99 10010 000 1628 



  
Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1628 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  4214 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 4214 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 04 99 9 00 00000 000 4214 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государственной 

власти Приморского края   01 04 99 9 99 10030 000 4214 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 3734 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 450 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов   01 07 00 0 00 00000 000  1441 

Проведение выборов депутатов 

муниципального комитета Раз-

дольненского сельского поселения   01 07 99 9 99 10041 000 1441 

Иные бюджетные ассигнования   01 07 99 9 99 10041 800 1441 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   01 07 99 9 99 10041 850 1441 

Другие общегосударствен-

ные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 396 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие муни-

ципальной службы в адми-

нистрации  Раздольненского 

сельского поселения и 

структурных подразделени-

ях администрации Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния на 2018-2022 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 30 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 30 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 



  
Муниципальная целевая 

программа по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2018-2022 годы 

"Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 366 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий посе-

ления   01 13 09 0 01 20091 000 366 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд   01 13 09 0 01 20091 240 366 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 631,988 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 631,988 

Непрограммные направления 

деятельности органов местно-

го самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 631,988 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов местного самоуправ-

ления   02 03 99 9 00 00000 000 631,988 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариа-

ты   02 03  99 9 99 51180 000 631,988 

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 631,988 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 100 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 100 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 100 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство    05 00 00 0 00 00000 000 10041,340 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16,000 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 10025,340 



  
Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

территории Раздольненского 

сельского поселения на 2018-

2022 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 10025,340 

Обеспечение освещения мик-

рорайонов в Раздольненском 

сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 1000 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 1000 

 Мероприятия по благо-

устройству территорий Раз-

дольненского сельского посе-

ления    05 03 06 0 01 20061 000 2240,118 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 2240,118 

 Мероприятия по обустрой-

ству детских и спортивных 

площадок на территории Раз-

дольненского сельского посе-

ления    05 03 06 0 01 S2610 000 476,570 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 S2610 240 476,570 

 Субсидии из краевого бюд-

жета на мероприятия по обу-

стройству детских и спортив-

ных площадок на территории 

Раздольненского сельского 

поселения    05 03 06 0 01 92610 000 6308,653 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 92610 240 6308,653 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 200 

Молодежная политика и 

оздоровление детей   07 07 00 0 00 00000 000 200 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2018-2022 

годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 200 

 Организация и проведение 

массовых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 200 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 200 

Физическая культура и 

спорт   11 00 00 0 00 0000 000 305 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 305 



  
Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физической 

культуры и спорта в Раздоль-

ненском сельском поселении 

на 2018-2022 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 305 

 Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и спортив-

но-массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 305 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 305 

Казенное учреждение "Хо-

зяйственное управление ад-

министрации Раздольнен-

ского сельского поселения" 965 00 00 00 0 00 0000 000 8278 

Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 8278 

Другие общегосударственные 

расходы   01 13 00 0 00 00000 000 8278 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной службы в админи-

страции  Раздольненского 

сельского поселения и струк-

турных подразделениях адми-

нистрации Раздольненского 

сельского поселения на 2018-

2022 годы"   01 13 01 0 01 00000 000 20 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 20 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 20 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2018-2022 годы 

"Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 25 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 25 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 25 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 13 99 0 00 00000 000 8233 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 13 99 9 00 00000 000          8 233    

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000          8 218    



  
Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   01 13 99 9 99 70590 100          4 239    

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          4 239    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200          3 949    

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240           3 949    

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850              30    

Информационное освещение 

деятельности органов местно-

го самоуправления в сред-

ствах массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 15 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 15 

Муниципальное казенное 

учреждение "Раздольнен-

ский центр культуры и до-

суга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 15088,712 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 15088,712 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2018-2022 годы 

"Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 500 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 500 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 500 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2018-2022 

годы "Развитие культуры на 

се-ле"   08 01 10 0 00 00000 000 14588,712 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учре-

ждений   08 01 10 0 01 20110 000 11384,922 



  
Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выпол-

нения функций государствен-

ными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждени-

ями, органами управления гос-

ударственными внебюджет-

ными фондами   08 01 10 0 01 20110 110 8125 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 3228,922 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 31 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учре-

ждений   08 01 10 0 01 20111 000 1296 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 1296 

Субсидии из краевого бюдже-

та бюджетам муниципальных 

образований Приморского 

края на строительство, рекон-

струкцию, ремонт объектов 

культуры (в том числе про-

ектно-изыскательские рабо-

ты), находящихся в муници-

пальной собственности, и 

приобретение объектов куль-

туры для муниципальных 

нужд   08 01 10 0 01 92050 000 1888,712 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 92050 240 1888,712 

 Капитальный ремонт инже-

нерных систем клуба в п. Раз-

дольное по ул. Котовского 1б    08 01 10 0 01 S2050 000 19,0779 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 S2050 240 19,0779 

Всего           42324,040 

Дефицит           -2 283,570 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

11. Приложение 12 изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 12 

к решению муниципального комите-

та Раздольненского сельского посе-

ления от 24.12.2019г. №170  
 

Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения на 2021-2022  годы 

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный 

распоря-

дитель, 

распоря-

дитель 

средств 

Функциональной классификации расходов бюд-

жетов Российской Федерации 

проект 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид 

расхо-

дов 
2021 2022 

Администрация Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния 965 00 00 00 00 00 00000 000 11890,79 9401,68 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 6476 6768 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования    01 02  00 0 00 00000 000  1693 1760 

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти 
  01 02 99 0 00 00000 000 1693 1760 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-

нов государственной власти 
  01 02 99 9 00 00000 000 1693 1760 

Глава муниципального образова-

ния   01 02 99 9 99 10010 000 1693 1760 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
  01 02 99 9 99 10010 120 1693 1760 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  4383 4558 

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 4383 4558 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-

нов государственной власти 
  01 04 99 9 00 00000 000 4383 4558 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти 

Приморского края 
  01 04 99 9 99 10030 000 3903 4078 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
  01 04 99 9 99 10030 120 3903 4078 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 450 450 



  
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
  01 04 99 9 99 10030 850 30 30 

Другие общегосударственные 

расходы 
  01 13 00 0 00 00000 000 400 450 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной службы в админи-

страции  Раздольненского 

сельского поселения и струк-

турных подразделениях адми-

нистрации Раздольненского 

сельского поселения на 2018-

2022 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 30 80 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 30 30 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 30 

 Мероприятия по проведению  

периодического медицинского 

осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 0 50 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240   50 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной безопас-

ности на территории Раздоль-

ненского сельского поселения 

на 2018-2022 годы "Пожарная 

безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 370 370 

Обеспечение пожарной безопас-

ности территорий поселения   01 13 09 0 01 20091 000 370 370 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 370 370 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 638,96 662,66 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 638,96 662,66 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 638,96 662,66 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-

нов местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 638,96 662,66 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
  02 03  99 9 99 51180 000 638,96 662,66 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
  02 03  99 9 99 51180 110 638,96 662,66 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 100 100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 100 100 



  

Расходы на обеспечения выпол-

нения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 100 100 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 100 100 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство    05 00 00 0 00 00000 000 4146 1301 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство   05 01 00 0 00 00000 000 17 17 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 17 17 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 17 17 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 4128,833 1284,016 

Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

населенных пунктов Раздоль-

ненского сельского поселения 

Надеждинского муниципаль-

ного района на 2018-2022 го-

ды"   05 03 06 0 00 00000 000 4128,833 1284,016 

Обеспечение освещения мик-

рорайонов в Раздольненском 

сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 1500 500 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 1500 500 

 Мероприятия по благо-

устройству территорий Раз-

дольненского сельского посе-

ления    05 03 06 0 01 20061 000 2628,833 784,016 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 2628,833 784,016 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 210 230 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей   07 07 00 0 00 00000 000 210 230 

Муниципальная целевая програм-

ма Раздольненского сельского 

поселения на 2018-2022 годы 

"Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 210 230 

 Организация и проведение мас-

совых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 210 230 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 210 230 



  

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 320 340 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 320 340 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие физической куль-

туры и спорта в Раздольненском 

сельском поселении на 2018-2022 

годы"   11 02 07 0 01 00000 000 320 340 

 Организация и проведение физ-

культурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприя-

тий    11 02 07 0 01 20070 000 320 340 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 320 340 

Казенное учреждение "Хо-

зяйственное управление ад-

министрации Раздольнен-

ского сельского поселения" 965 00 00 00 0 00 0000 000 8670,5 6682,751 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 8670,5 6682,751 

Другие общегосударственные 

расходы   01 13 00 0 00 00000 000 8670,5 6682,751 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие муниципальной 

службы в администрации  Раз-

дольненского сельского поселения 

и структурных подразделениях 

администрации Раздольненского 

сельского поселения на 2018-2022 

годы"   01 13 01 0 01 00000 000 30 120 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 30 20 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 20 

Мероприятия по проведению  

периодического медицинского 

осмотра   01 13 01 0 01 20021 000 0 100 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240   100 

Муниципальная целевая програм-

ма по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности на 

территории Раздольненского 

сельского поселения на 2018-2022 

годы "Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 26 26 

Обеспечение пожарной безопас-

ности в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 26 26 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 26 26 

Непрограммные направления де-

ятельности органов государ-

ственной власти 
  01 13 99 0 00 00000 000 8614,5 6536,751 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-

нов государственной власти 
  01 13 99 9 00 00000 000 

                8 

615    

            6 

537    



  

Расходы на обеспечение деятель-

ности муниципальных казенных 

учреждений   01 13 99 9 99 70590 000 

                8 

607    

            6 

529    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   01 13 99 9 99 70590 100 

                4 

300    

            4 

600    

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110 

                4 

300    

            4 

600    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200 

                4 

277    

            1 

899    

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240  

                4 

277    

            1 

899    

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850 

                     

30    

                 

30    

Информационное освещение дея-

тельности органов местного са-

моуправления в средствах массо-

вой информации   01 13 99 9 99 20410 000 8 8 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 8 8 

Муниципальное казенное 

учреждение "Раздольнен-

ский центр культуры и до-

суга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 15641,5 15519,25 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 15641,5 15519,25 

Муниципальная целевая програм-

ма по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности на 

территории Раздольненского 

сельского поселения на 2018-2022 

годы "Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 500 500 

Обеспечение пожарной безопас-

ности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 500 500 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 500 500 

Муниципальная целевая програм-

ма Раздольненского сельского 

поселения на 2018-2022 годы 

"Развитие культуры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 15141,5 15019,25 

Расходы на содержание и обес-

печение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муни-

ципальных учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 13845,5 13723,25 



  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   08 01 10 0 01 20110 110 8510 8910 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 5304,5 4782,25 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
  08 01 10 0 01 20110 850 31 31 

Расходы на содержание и обес-

печение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муни-

ципальных учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 1296 1296 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 1296 1296 

Условно утвержденные расхо-

ды           912,00 1629,000 

Всего           37114,793 33232,677 

Дефицит           0,000 0,000 

 

12. Приложение 13 изложить в следующей редакции: 

 

 «Приложение 13 

к решению муниципального коми-

тета Раздольненского сельского по-

селения от 24.12.2019г. №170  
 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского поселения на 2020 

год по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и непрограммным направлениям 

деятельности), группам, подгруппам видов расходов в соответствии с классификацией расходов 

бюджетов  

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный 

распоряди-

тель, распо-

рядитель 

средств 

Функциональной классификации расходов бюдже-

тов Российской Федерации 

проект 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид рас-

ходов 2020 

Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 15957 

Функционирование высшего 

должностного лица субъек-

та Российской Федерации и 

муниципального образования    01 02  00 0 00 00000 000  1628 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1628 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 02 99 9 00 00000 000 1628 

Глава муниципального обра-

зования   01 02 99 9 99 10010 000 1628 



  
Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1628 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  4214 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 4214 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 04 99 9 00 00000 000 4214 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государственной 

власти Приморского края   01 04 99 9 99 10030 000 4214 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 3734 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 450 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов   01 07 00 0 00 00000 000  1441 
Проведение выборов депутатов 

муниципального комитета Раз-

дольненского сельского поселения   01 07 99 9 99 10041 000 1441 

Иные бюджетные ассигнования   01 07 99 9 99 10041 800 1441 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   01 07 99 9 99 10041 850 1441 

Другие общегосударствен-

ные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 8674 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие муни-

ципальной службы в адми-

нистрации  Раздольненского 

сельского поселения и 

структурных подразделени-

ях администрации Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния на 2018-2021 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 50 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 50 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 50 



  
Муниципальная целевая 

программа по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 391 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий посе-

ления   01 13 09 0 01 20091 000 391 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 391 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 13 99 0 00 00000 000 8233 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 13 99 9 00 00000 000          8 233    

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000          8 218    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   01 13 99 9 99 70590 100          4 239    

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          4 239    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200          3 949    

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240           3 949    

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850              30    

Информационное освещение 

деятельности органов местно-

го самоуправления в сред-

ствах массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 15 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 15 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 631,988 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 631,988 

Непрограммные направления 

деятельности органов местно-

го самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 631,988 



  
Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов местного самоуправ-

ления   02 03 99 9 00 00000 000 631,988 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариа-

ты   02 03  99 9 99 51180 000 631,988 

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 631,988 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 100 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 100 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 100 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство    05 00 00 0 00 00000 000 10041,340 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16,000 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 10025,340 

Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

территории Раздольненского 

сельского поселения на 2018-

2022 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 10025,340 

Обеспечение освещения мик-

рорайонов в Раздольненском 

сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 1000 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 1000 

 Мероприятия по благо-

устройству территорий Раз-

дольненского сельского посе-

ления    05 03 06 0 01 20061 000 2240,118 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 2240,118 



  
 Мероприятия по обустрой-

ству детских и спортивных 

площадок на территории Раз-

дольненского сельского посе-

ления    05 03 06 0 01 S2610 000 476,570 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 S2610 240 476,570 

 Мероприятия по обустрой-

ству детских и спортивных 

площадок на территории Раз-

дольненского сельского посе-

ления    05 03 06 0 01 92610 000 6308,653 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 92610 240 6308,653 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 200 

Молодежная политика и 

оздоровление детей   07 07 00 0 00 00000 000 200 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2018-2021 

годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 200 

 Организация и проведение 

массовых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 200 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 200 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 15088,712 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 500 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 500 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 500 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2017-2021 

годы "Развитие культуры на 

селе"   08 01 10 0 00 00000 000 14588,712 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учре-

ждений   08 01 10 0 01 20110 000 11384,922 



  
Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выпол-

нения функций государствен-

ными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждени-

ями, органами управления гос-

ударственными внебюджет-

ными фондами   08 01 10 0 01 20110 110 8125 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 3228,922 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 31 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учре-

ждений   08 01 10 0 01 20111 000 1296 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 1296 

Субсидии из краевого бюдже-

та бюджетам муниципальных 

образований Приморского 

края на строительство, рекон-

струкцию, ремонт объектов 

культуры (в том числе про-

ектно-изыскательские рабо-

ты), находящихся в муници-

пальной собственности, и 

приобретение объектов куль-

туры для муниципальных 

нужд   08 01 10 0 01 92050 000 1888,712 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 92050 240 1888,712 

 Капитальный ремонт инже-

нерных систем клуба в п. Раз-

дольное по ул. Котовского 1б    08 01 10 0 01 S2050 000 19,0779 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 S2050 240 19,0779 

Физическая культура и 

спорт   11 00 00 0 00 0000 000 305 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 305 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физической 

культуры и спорта в Раздоль-

ненском сельском поселении 

на 2018-2021 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 305 

 Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и спортив-

но-массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 305 



  
 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 305 

Всего           42324,040 

Дефицит           -2 283,570 

 

13. Приложение 14  оставить без изменений; 

14. Приложение 16 изложить в следующей редакции: 
Приложение №16 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№170 от 24.12.2019г. 

Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных 

к финансированию за счет средств местного бюджета в 2020 году 

        

№ 

п/п 
 Наименование программ 2020 

1 
Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы в ад-

министрации Раздольненского сельского поселения и структурных подраз-

делений администрации Раздольненского сельского поселения и являющие-

ся самостоятельными юридическими лицами на 2018-2022 годы" 
50,00 

2 Муниципальная программа "Благоустройство территории Раздольненского 

сельского поселения  на 2018-2022 годы" 9 548,771 

  средства краевого бюджета 6 308,653 

  средства бюджета поселения 3 240,118 

3 Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения на 

2018-2022 годы "Молодежь" 200,00 

4 
Муниципальная целевая программа "Развитие физкультуры и спорта в Раз-

дольненского сельского поселения на 2018-2022 годы 305,00 

5 Муниципальная программа по обеспечению первичных мер пожарной без-

опасности на территории Раздольненского сельского поселения на 2016-2021 

годы "Пожарная безопасность" всего: 891,00 

в том числе:                                                                                                                                                                             

  Администрация Раздольненского СП 366,00 

  МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 500,00 

 МКУ ХОЗУ администрации РСП 25,00 

6 
Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения на 

208-2022 годы "Развитие культуры на селе" 14 588,710 

 средства бюджета поселения 12 700,000 

 средства краевого бюджета 1 888,71 

  ИТОГО 25 583,481 

 

15. Приложение 17 оставить без изменений. 

 

 

Глава Раздольненского  

сельского поселения                            Д.Г. Смыков 

28.02.2020г. 

№ 177 


